
 

Бенефиции и услуги од членство
Експертиза, советување и 
консултација 

‐ Информирање за македонските и европските програми, фондови и процедури 
‐ Право на учество во работни групи (граѓански сектор, младинско учество, младинска политика, неформално 
образование, младинско информирање и др.) 
‐ Достапност на публикации и прирачници од различни сфери (издадени од СЕГА или се дел од библиотеката на СЕГА) 
‐ Пристап до експерти и консултанти на национално и меѓународно ниво, професионални мрежи, консултантски куќи 
‐ Учество на локални и национални настани организирани од СЕГА  
‐ Учество на меѓународни настани организирани од партнери на СЕГА 

Станување дел од национална 
мрежа 

‐ Поддршка при воспоставување соработка со различни државни и локални институции 
‐ Поддршка при комуникација на Европско ниво/европски институции и организации 
‐ Зголемена видливост преку членство во Коалицијата 
‐ Зајакнување на соработката со организациите членки на СЕГА 
‐ Промоција на организациските активности, иницијативи, настани на национално и меѓународно ниво (преку веб 
страна, е‐маил листи и билтени) 

Развивање на предлог проект и 
прибирање на средства 

‐ Периодични можности за партнерство на локални, национални и интернационални проекти 
‐ Поддршка во фазите на развивање на проект 
‐ Идентификација на меѓународни партнери за специфични области и поддршка на процесот на градење партнерства 
‐ Поддршка при идентификација на потенцијални донатори 

Координација и управување со 
проект 

‐ Поддршка и експертиза во спроведување на проекти 
‐ Поддршка во решавање на комплексни ситуации при спроведување на проекти 

Информации, установи и услуги 
за поддршка 

‐ Вклучување во е‐маил листи 
‐ Пристап до публикации на СЕГА и други национални и европски документи и информативни материјали 
‐ Користење на Централната и регионалните канцеларии на СЕГА за организирање на состаноци, по претходно 
одобрение  
‐ Изнајмување на опрема на СЕГА по пониски цени (мултифункционална опрема за (безжичен) симултан превод на три 
странски јазици за 30 слушатели ‐ 30% пониска цена) 
‐ Попуст на аранжмански понуди (семинари, обуки, новогодишни прослави, екскурзии, летувања, зимувања) од 
Туристичка Агенција „АРБОТРАВЕЛ“ (од 2,5% ‐ 5% во зависност од аранжманот) 

 
 


